

Tomaszów Mazowiecki posprzątany z elektrośmieci

2016-06-24

23 czerwca 2016 r. w Szkole Podstawowej Nr 14 w Tomaszowie Mazowieckim odbyło się uroczyste podsumowanie II edycji konkursu "Szkoła w mieście bez elektrośmieci". Konkurs został zorganizowany w ramach ogólnopolskiego programu „Moje miasto bez elektrośmieci”, autorskiego programu największej organizacji odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego w Polsce - ElektroEko. Patronat nad programem objęli m.in. Minister Środowiska oraz Minister Edukacji Narodowej. W uroczystości uczestniczył Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi Kazimierz Perek.

Pierwsze miejsce w konkursie zajęła Szkoła Podstawowa Nr 14, drugie zajęł Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2, natomiast trzecie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 10.

Gratulując uczniów Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi zaznaczył, że wyniki zbiórki elektrośmieci przez uczniów z Tomaszowa Mazowieckiego jest imponujący. - *Uprzątnięcie miasta z kilkudziesięciu ton zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, powinno stać się przykładem na skalę całego kraju w rozwiązywaniu problemu zalegających elektrośmieci* - podkreślił.



W ramach wyróżnienia dla uczniów którzy wzięli udział w konkursie, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi przekazała materiały informacyjno - edukacyjne oraz drobne upominki.

Dzięki zaangażowaniu wszystkich uczniów, ich rodzin oraz nauczycieli, szkoły zorganizowały kilkanaście zbiórek, podczas których udało się zebrać z terenu miasta Tomaszów Mazowiecki, kilkadziesiąt ton elektrośmieci. Sama Szkoła Podstawowa Nr 14 zebrała przeszło 40 ton. Mimo zakończonej już rywalizacji, uczniowie nadal wykazują się ekologicznymi postawami i selektywnie segregują elektrośmieci - zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w Tomaszowie Mazowieckim trwa nadal!

Elektrośmieci to ogół nieużywanego i popsutego sprzętu elektrycznego i elektronicznego takiego jak: zepsute komputery, pralki a nawet świetlówki. Klasyfikowane są one jako odpady niebezpieczne, gdyż zawierają szkodliwe substancje typu rtęć, związki bromu, kadm a nawet azbest. Elektrośmieci powinny być zbierane selektywnie, a następnie poddane procesowi odzysku i recyklingu oraz unieszkodliwianiu występujących w nich trujących substancji.

Sukces tomaszowskich szkół z pewnością przeloży się na większe zrozumienie potrzeby ochrony środowiska naturalnego poprzez prawidłowe postępowanie ze zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym zarówno wśród najmłodszych ale również wśród całej społeczności Tomaszowa Mazowieckiego.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi w ramach współodpowiedzialności za prawidłowe funkcjonowanie ochrony przyrody i potrzebę budowania właściwych proekologicznych postaw społecznych, gratuluje tak imponującego wyniku. Dyrekcji szkół jak i również ich uczniom życzy dalszych sukcesów i osiągnięć w kolejnych zbiorce. Mamy nadzieję, iż te pierwsze trzy miejsca będą dopiero początkiem szkolnych aktywności w ochronie środowiska, a promowanie ekologicznych postaw wśród uczniów stanie się główną misją placówek edukacyjno - oświatowych Tomaszowa Mazowieckiego.